
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

Numero del provvedimento 22

Data del provvedimento 27/01/2020

Oggetto

ACQUISTO  BUONI  PASTO  ANNO  2020 MEDIANTE  ADESIONE  A 
CONVENZIONE CONSIP N. 8 – LOTTO N. 6 (CIG: 73905391B8) – PER 
DIPENDENTI E VOLONTARI SERVIZIO CIVILE SDS - CIG. DERIVATO:  
Z8F2BBC9AC

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€  1.058,65 (oltre IVA 4%) Oneri vari di gestione 3B091005 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
• il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità  con  la  LR  n.40/2005  e  s.mi.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

• il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS 
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

• il Decreto del Presidente n.1 del 14 settembre 2019,  che incarica il sottoscritto Franco Doni 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

• il  Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

• il D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., recante il Codice dei Contratti pubblici; 

• la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

PREMESSO CHE:
- questo Ente non dispone di un servizio mensa ed occorre pertanto far ricorso a buoni pasto da 
corrispondere a dipendenti;
- l’utilizzo dei buoni pasto è stato esteso ai volontari del servizio civile che effettuano orario spezzato 
e prolungato nelle ore pomeridiane;

CONSIDERATO  CHE  è  tuttora  attiva  la  Convenzione  Consip  “Buoni  Pasto  8”  -  lotto  6 (relativa 
all’ambito territoriale della Toscana) di cui risulta aggiudicataria Repas Lunch Coupon S.r.l. con sede 
legale in Roma, P. IVA 01964741001;

DATO ATTO CHE:
- lo sconto praticato dal fornitore sul valore facciale del buono da € 5,29 per dipendenti SdS è pari al  
19,75% ed il costo unitario ammonta quindi ad € 4,25 oltre Iva 4%;
-  lo sconto praticato dal fornitore sul valore facciale del buono da € 4,00 per  volontari del servizio 
civile è pari al 19,75% ed il costo unitario ammonta quindi ad € 3,21 oltre Iva 4%;

RILEVATO che in ragione della tipologia e dell’importo presunto della fornitura è possibile procedere 
autonomamente, tramite ricorso al MEPA e mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 
2 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE, il quantitativo di buoni pasto occorrenti per il 2020 è così stimato:
- n. 200 per dipendenti SdS, la cui spesa viene a determinarsi in € 850,00 oltre IVA 4% pari a € 34,00 
e così per complessivi € 884,00;
- n. 65 per volontari del servizio civile a cui spesa viene a determinarsi in € 208,65 oltre IVA 4% pari a 
€ 8,35 e così per complessivi € 217,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO CHE: 
- al fine di consentire la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della L. 136/2012 è stato acquisito sul sito 
dell’ANAC il CIG in forma semplificata (smart CIG): Z8F2BBC9AC;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di 
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) DI PROVVEDERE all’acquisto di  Buoni Pasto come in premessa indicato, mediante adesione alla 
Convenzione Consip  Buoni pasto 8 – lotto 6,  aggiudicata a Repas Lunch Coupon S.r.l., con sede 
legale in Roma, P. IVA 01964741001;     

2) DI AUTORIZZARE l’emissione degli ordinativi di fornitura relativi a
- n. 200 buoni pasto per dipendenti SdS, la cui spesa viene a determinarsi in € 850,00 oltre IVA 4% 
pari a € 34,00 e così per complessivi € 884,00;
- n. 65 buoni pasto per volontari del servizio civile a cui spesa viene a determinarsi in € 208,65 oltre 
IVA 4% pari a € 8,35 e così per complessivi € 217,00;

3)  DI DARE ATTO che l’affidamento della fornitura di cui trattasi è integralmente disciplinato dalla 
Convenzione CONSIP Buoni pasto 8 e dalla relativa documentazione di gara;

4) DI DARE ATTO che la spesa  di  cui  al punto  5 trova copertura sul Bilancio  2020 –  Conto n. 
3B091005;

5) DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
è il Direttore della SdS Dott. Franco Doni;

6)  DI  PUBBLICARE  infine  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale 
dell’ente, dando pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del D.Lvo n.33/2013.

 IL DIRETTORE 
                                  Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

